

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001003
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8732	RD\$ 241.10	RD\$ 2,105,285.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,105,285.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8730	RD\$ 241.10	RD\$ 2,104,803.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,104,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	OMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8730	RD\$ 241.10	RD\$ 2,104,803.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,104,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8730	RD\$ 241.10	RD\$ 2,104,803.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,104,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1670	RD\$ 293.60	RD\$ 490,312.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 490,312.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1670	RD\$ 293.60	RD\$ 490,312.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 490,312.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1670	RD\$ 293.60	RD\$ 490,312.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 490,312.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1670	RD\$ 293.60	RD\$ 490,312.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 490,312.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ACEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ACEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ACEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ACEITE DE MOTOR PARA MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y Contenes	Aceras y Contenes Diferentes Calles de Villa Guerrero	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Aceras y Contenes	Aceras y Contenes Diferentes calles de Vista Hermosa	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,344,320.22	RD\$ 1,344,320.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,344,320.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y Contenes	Aceras y Contenes Salida Seibo-Hato Mayor	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,544,499.96	RD\$ 1,544,499.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,544,499.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baden de drenaje	Badenes de drenaje Pluvial Calle Juana Saltitopa	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	2	RD\$ 178,515.83	RD\$ 357,031.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 357,031.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baden de drenaje	Badenes de drenaje Pluvial Calle Gral. Antonio Ramirez	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	2	RD\$ 263,553.56	RD\$ 527,107.12

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	527,107.12
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DOGOUT	DOGOUT PLAY LAS QUINIENTAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161519	Defensas traseras o cercas para beisbol	Unidad	1	RD\$ 300,111.16	RD\$ 300,111.16
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,111.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PARQUE	PARQUE JUAN SANCHEZ RAMIREZ	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 2,024,610.74	RD\$ 2,024,610.74
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,024,610.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PARQUE	PLAZA JURIDICA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 2,515,920.80	RD\$ 2,515,920.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,515,920.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA 16ONZ	BOTELLAS DE AGUA PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE DESARROLLA L	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE SANTO DOMINGO	FE EN POLVO USADO POR EL CONCEJO DE REGIDORES EN SESIONES ORDINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE SANTO DOMINGO	FE EN POLVO USADO POR EL CONCEJO DE REGIDORES EN SESIONES ORDINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL BOND 8.5X11	BOND PARA IMPRESION DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL BOND 8.5X11	BOND PARA IMPRESION DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL BOND 8.5X14	BOND PARA IMPRESION DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL BOND 8.5X14	BOND PARA IMPRESION DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X11.5	MPRA DE FOLDERS PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 545.00	RD\$ 4,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X11.5	MPRA DE FOLDERS PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 545.00	RD\$ 4,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X14.5	FOLDER MANILA PARA USO DE LAS DIFRENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 645.00	RD\$ 3,870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X14.5	FOLDER MANILA PARA USO DE LAS DIFRENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 645.00	RD\$ 3,870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

IMPRESORA INYECCION	IMPRESORA CANON MAXIFY PARA RRHH-HIPOTECA-ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 38,000.00	RD\$ 114,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADO	BOTAS DE GOMAS PARA LOS TRABAJADORES DE ORNATO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADO	BOTAS DE GOMAS PARA LOS TRABAJADORES DE ORNATO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo

FIN	TRIMESTRE	3	EJ	Distrito Municipal	
-----	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL PARA LIMPIEZA	INSUMOS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131807	Blanqueadores	Caja	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	COMPRA DE LLANTAS Y NEUMATICOS DE LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DEL AYUNTA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	36	RD\$ 12,000.00	RD\$ 432,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 824,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	COMPRA DE COMPUTADORA PARA EL AREA DE NOMINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	COMPRA DE MOBILIARIOS PARA LAS OFICINAS DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMINOS	Reparacion Camino Vecinal El Papayo	Servicios	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 411,033.22	RD\$ 411,033.22
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 411,033.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMINOS	Reparacion Camino Vecinal Marconeta	Servicios	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 768,218.56	RD\$ 768,218.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 768,218.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERAS	Reparacion Aceras y Contenes Del Municipio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 751,000.00	RD\$ 751,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 751,000.00